
Atto Dirigenziale

N. 1158 del 17/05/2018

Classifica: 010.16.131 Anno 2018 (6878459)

Oggetto SP131 DI BILANCINO, SP503 DEL PASSO DEL GIOGO, SP37
GALLIANO-SANT'AGATA. ISTITUZIONE DI SENSI UNICI E DIVIETI
DI TRANSITO. MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE NEI
TRATTI INTERESSATI DAL FLUSSO DI VEICOLI DA E PER
L'AUTODROMO DEL MUGELLO IN OCCASIONE DELLA
MANIFESTAZIONE DEL 3 GIUGNO 2018. COMUNI DI SCARPERIA
SAN PIERO E BARBERINO DI MUGELLO.

Ufficio Proponente 951

Riferimento PEG

Centro di Costo

Resp. del Proc. Geom. Alessio Landi

Dirigente/Titolare P.O. LANDI ALESSIO - P.O. MANUTENZIONE ZONA 1

lanal

Il Dirigente / Titolare P.O.

- Premesso:

• che in data 3 giugno 2018 si svolgerà all'Autodromo del Mugello nel comune di Scarperia San Piero il
Campionato Mondiale di Motociclismo - Gran Premio d'Italia;

• che per tale evento è previsto un notevole afflusso di veicoli, fin dalle prime ore del mattino, diretti
all'autodromo e provenienti dal casello A1 di Barberino di Mugello e un ancor piu intenso movimento di
veicoli nel primo pomeriggio al termine della gara;

• che per agevolare i flussi di traffico si ritiene necessario attivare alcuni provvedimenti così come
concordati in sede di incontro congiunto presso la Prefettura di Firenze in data 14/05/2018 in sede di
C.O.V.;

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1158 del 17/05/2018

1/3



• che le strade interessate dal presente provvedimento sono: la SP131 Di Bilancino dove è prevista
l'istituzione di un senso unico di marcia in direzione Borgo San Lorenzo dalla rotatoria casello A1 fino a
svincolo per Barberino di Mugello dalle ore 5,00 alle ore 12,00; la SP37 Galliano-Sant'Agata dove si
prevede di attivare un senso unico di marcia dall'intersezione con via della Repubblica all'intersezione
con via di Gabbiano dalle ore 14,00 alle ore 20,00; la SP503 del Passo del Giogo nel tratto denominato
viale della Resistenza dove si prevede il divieto di transito agli autobus dal km. 28+000 al km. 27+000
nella corsia in direzione Firenzuola dopo le ore 13,00 e l'istituzione del senso unico di marcia in
direzione Galliano dalle ore 14,00 alle ore 20,00 dallo svincolo Palagio alla rotatoria intersezione via
Margheri;

- dato atto che al rispetto del presente provvedimento ed al presidio delle intersezioni provvederanno gli
organi di Polizia Stradale preposti;

- Visto:

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare l’art.
107, che attribuisce ai dirigenti funzioni di responsabilità di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica
degli uffici;

• il provvedimento di nomina del sottoscritto titolare di P.O. con il quale viene attribuito dal Dirigente
l’esercizio di alcune competenze tra cui l’ emissione di ordinanze per la gestione del traffico sulle strade
provinciali e regionali;

• le norme di cui al Decreto 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, relative al
Disciplinare Tecnico degli schemi segnaletici differenziati per categoria di strada, da adottare per il
segnalamento temporaneo (G.U. 26/09/2002 n° 226);

• l’art.6 comma 4, lettera b) del D.L.vo 30.04.92 n.285 (Nuovo Codice della Strada) e relativo regolamento
di esecuzione ed applicazione approvato con D.P.R 495/1992.

ORDINA
1. l'istituzione del senso unico di marcia sulla SP131 Di Bilancino in direzione Borgo San

Lorenzo dalla rotatoria posta in prossimità del casello A1 fino allo svincolo per Barberino di
Mugello rampa di intersezione con la SP8 (dal km. 3+800 al km. 5+600) dalle ore 5,00 alle ore
12,00 del 03/06/2018;

2. l'istituzione del senso unico di marcia sulla SP37 Galliano Sant'Agata in direzione Galliano
dall'intersezione con via Della Repubblica all'intersezione con via di Gabbiano (dal km. 7+950
al km. 8+570) dalle ore 14,00 alle ore 20,00 del 03/06/2018;

3. l'istituzione del divieto di transito agli autobus dalla progressiva chilometrica 28+000 fino alla
progressiva 27+000 in direzione Firenzuola sulla SP503 Del Passo del Giogo il giorno
03/06/2018 dalle ore 13,00 alle ore 20,00;

4. l'istituzione del senso unico di marcia sulla SP503 Del Passo del Giogo in direzione Galliano
dall'intersezione in loc Palagio all'intersezione con via Margheri (dal km. 27+200 al km.
29+950) dalle ore 14,00 alle ore 20,00 del 03/06/2018;

5. che al rispetto del presente provvedimento ed al presidio delle intersezioni e deviazioni
provvederanno gli organi di Polizia Stradale preposti.

Sono esclusi dal provvedimento tutti i mezzi di pubblica sicurezza, soccorso, emergenze.

DA' MANDATO
• a chiunque spetti di far osservare il presente provvedimento.

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1158 del 17/05/2018

2/3



RICORSO: Chi ha validi motivi per contestare questo provvedimento può fare ricorso al TAR Toscana
entro 60 giorni dal ricevimento della presente Ordinanza o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dal ricevimento del presente provvedimento.

Firenze, 17/05/2018

LANDI ALESSIO - P.O. MANUTENZIONE ZONA 1

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u n.445/2000 e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze"

Destinatari:
Autodromo del Mugello, Att.ne Geom. R.Ferrari
Città Metropolitana di Firenze - Coord. Reperib. Viabilità
Città Metropolitana di Firenze - Corpo Polizia Provinciale
Città Metropolitana di Firenze - Direzione Mobilità TPL
Città Metropolitana di Firenze - PROTEZIONE CIVILE
Città Metropolitana di Firenze - Uff. Trasp. Eccezionali
Città Metropolitana di Firenze - UFFICIO STAMPA
Comando Carabinieri di San Piero a Sieve
Comando Carabinieri di Scarperia
Comando Prov.le PT Rep.to Amm.ne Postale
Comando Provinciale Carabinieri di FIRENZE
Comando Provinciale VV.FF.di FIRENZE
Florence Multimedia
MAIOR srl
Polizia Municipale di Scarperia/San Piero a Sieve
Polizia Stradale di FIRENZE
PREFETTURA DI FIRENZE
Questura di Firenze
Servizio Pronto Intervento 118 - FIRENZE
Sindaco Comune di Scarperia
Ufficio Provinciale M.C.T.C. - FIRENZE

CITTÀ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1158 del 17/05/2018

3/3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

